Ortsbeirat Gladbach

Gladbacher Veranstaltungskalender 2017

L etzte Aktualisierung: 05.12.2016, 10:30 Uhr

Dieser Veranstaltungskalender wurde nach dem Treffen der Ortsvereine am 24.11.2016 19:30 Uhr in der
Gaststatte ,Zum Annemie“ zusammengestellt.
Die Federfihrung im Vereinsring hat zurzeit der Ortsbeirat Gladbach

Die Veroffentlichung erfolgt in den Websites der ,,Gladbacher Ortsblende*: www.ortsblende.de,
Heimat- und Verschénerungsverein Gladbach e.V.: www.hvv-gladbach.de und

K.G. 1880 Gladbach: www.kg-gladbach.de

Terminanderungen und Erganzungen im laufenden Jahr tbernimmt die ,,Gladbacher Ortsblende”.

06. - 08.
08.
10.
12.
12.
14.
14.

21.
27.
28.

05.
11.
14.
16.
18.
19.
23.

27.
27.

03.

Katholische Pfarrei
KG Gladbach
Ménnerchor "Cécilia"
Kolpingsfamilie
Kolpingsenioren
HVV Gladbach

TTC Gladbach

TTC Gladbach
Mannerchor "Cécilia"
KG Gladbach

Pfadfinder

KG Gladbach
Kolpingsenioren
kfd

KG Gladbach
KG Gladbach
Mohnenverein

KG Gladbach
kfd

kfd

Erstellt von Herbert Pies

Januar 2017

Sternsinger-Aktion in Gladbach

Neujahrsempfang, 10:30 Uhr "Zum Annemie"

,,Erste* Chorprobe 2017

Bildungsveranstaltung: Altersgerechtes Wohnen, Pfarrheim
Jahreshauptversammlung, "Zum Annemie"
Winterwanderung

Heimspiel: 1. Mannschaft gegen Torney-Engers, 19:00 Uhr,
Turnhalle

Heimspiel: 1. Mannschaft gegen Winningen/Guls, 19:00 Uhr
Jahreshauptversammlung, 20:00 Uhr
Einfuhrung Dreigestirn, Festhalle Gladbach, 19:30 Uhr

Februar 2017

Fackelwanderung

1. Damensitzung, Festhalle, 19:30 Uhr

Karnevalsveranstaltung, "Zum Annemie"

Informationsabend Philipinen, Weltgebetstag der Frauen, Pfarrheim
2. Damensitzung, Festhalle, 19:30 Uhr

Gemautlicher Nachmittag, Festhalle, 14:30 Uhr

Schwerdonnerstag 14:11 Uhr Umzug, 15:11 Uhr Kaffeeschlacht und
Sitzung in der Festhalle

Rosenmontag, Umzug 14:11 Uhr
Buntes Treiben nach dem Rosenmontagszug, Pfarrheim

Marz 2017

Weltgebetstag der Frauen: 15.00 Uhr Gottesdienst in der Pfarrkirche
anschl. Beisammensein im Pfarrheim
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Ortsbeirat Gladbach

03. oGV Baumschnitt
08. Feuerwehr/Forderverein  Jahreshauptversammlung, ,,Zum Annemie®, 19:00 Uhr
09. TV Gladbach Mitgliederversammlung "Zum Annemie™, 19.30 Uhr
10. oGV Jahreshauptversammlung, ,,Zum Annemie®, 19:00 Uhr
11. OBR, Vereine und Birger |Aktion "Friithjahrsputz®, 09:00 Uhr
11. TTC Gladbach Heimspiel: 1. Mannschaft gegen Lay, 19:00 Uhr, Turnhalle
Méarz Kolpingsfamilie Bildungsveranstaltung Industrie 4.0
16. Ortsbeirat Sitzung, 19:00 Uhr
17.- 23.  Kolpingsfamilie Heilfastenwoche fur Gesunde mit Erndhrungsberatung, Pfarrheim
18. TTC Gladbach Heimspiel: 1. Mannschaft gegen Asterstein, 19:00 Uhr, Turnhalle
20. HVV Gladbach Mitgliederversammlung, "Zum Annemie*
25. TTC Gladbach Heimspiel: 1. Mannschaft gegen Ehrenbreitstein, 19:00 Uhr,Turnhalle
25.- 01.04. Pfadfinder Jugend-Sammelwoche
April 2017
01. TTC Gladbach Heimspiel: 1. Mannschaft gegen Rhens, 19:00 Uhr, Turnhalle
02. kfd Fastenessen, Pfarrheim, 11:30 Uhr
04. Behindertensportgruppe  Jahreshauptversammlung
05. TTC Gladbach Vereinsmeisterschaften im Doppel
06. DRK Blutspendetermin im Gemeindehaus der Mennonitischen Gemeinde
06. Ortsbeirat Sitzung, 19:00 Uhr
07. kfd Fahrt nach Arenberg, 14:15 Uhr zum Kreuzweg, Klosteranlagen
08. TTC Gladbach Vereinsmeisterschaften im Einzel
14. Angelsportverein 1. Hegeangeln am Karfreitag ab 07:00 Uhr am Vereinsweiher
15. Mennonitische Gemeinde Passionssingen
21. KG Gladbach Jahreshauptversammlung, ,,Zum Annemie*
21. TTC Gladbach Jahreshauptversammlung, ,,Zum Holzkopp®, 19:30 Uhr
26. AWO Mitgliederversammlung "Zum Annemie”, 19.00 Uhr
30. Feuerwehr Gladbach Maiwanderung, 17:00 Uhr
Mai 2017
01. Ménnerchor "Cécilia" Maifest, Kirchberghitte
06. HVV Gladbach Jubildum, 15 Jahre HVV, 11:00 Uhr, Kirmesplatz
06. Katholische Pfarrei Nacht-FufRwallfahrt nach Kloster Bornhofen, Pfarreiengemeinschaft
07. Katholische Pfarrei Erstkommunion in der Pfarrkirche Maria Himmelfahrt
12.-14. | TuS Gladbach Sporttage des TuS Gladbach 1920 e.V., Sportplatz Gladbach
13. Pfadfinder Bolivien-Kleidersammlung
18. kfd Mitgliederversammlung, 15:00 Uhr, Pfarrheim
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20. Mennonitische Gemeinde
20. Woche OGV

27. TV Gladbach

28. Angelsportverein

02.- 05.  Pfadfinder
11. Kolpingsfamilie
15. Katholische Pfarrei
18.-25. |[Kolpingsenioren
22. Katholische Pfarrei
22. Ortsbeirat

Ortsbeirat Gladbach

Kindertag

Mai-Tour

Hittengaudi-Helferfest, Waldhitte TVG, 10:00 - 14:00 Uhr
2. Hegeangeln am Sonntag am Vereinsweiher

Juni 2017

Jubildumslager in der Brex

Hausenborn-Wallfahrt, Bez. Engers-Kunostein (Org.: KF Gladbach)
Fronleichnam Prozession und anschl. Pfarrfest im Pfarrgarten
Jahresausflug

FuBwallfahrt nach Kloster Marienstatt, Pfarreiengemeinschaft
Sitzung, 19:00 Uhr

30. Kolpingsfamilie/Pfadfinder Grillfest an der Kirschberghutte

24.- 28. IMennonitische Gemeinde

09. Katholische Pfarrei

12. Kirmesjahrgang
18.-21. Kirmesjahrgang

19. Angelsportverein

20. Katholische Pfarrei

24. Ortsbeirat

26. Behindertensportgruppe

02. TV Gladbach
16.- 17.  Pfadfinder
17. Angelsportverein
21. DRK
24, Katholische Pfarrei

02.-06 TV Gladbach, KiJub, KG,

TTC
07. Stadt Neuwied
07. oGv
19. Ortsbeirat
22. Angelsportverein
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Juli 2017

Kinderwoche
August 2017

Schiffswallfahrt nach Kloster Bornhofen
Aufstellen des Kirmesbaumes

Kirmes in Gladbach

Nachtangeln ab 16:00 Uhr am Vereinsweiher
Festhochamt anl. Kirmes in Gladbach
Sitzung, 19:00 Uhr

Sommerfest

September 2017
Beach-Fest, Beach-Anlage, ganztagig
Jubildumsfeier - 70 Jahre DPSG Stamm Gladbach
3. Hegeangeln ab 07:00 Uhr am Vereinsweiher
Blutspendetermin im Gemeindehaus der Mennonitischen Gemeinde
Erntedank-Gottesdienst in der enem. Abteikirche in Rommersdorf

Oktober 2017
Offene Turnhalle Gladbach, 14-17 Uhr

Herbstfest der Senioren. Turnhalle, 14:30 Uhr
Erntedankfest, ,,Zum Annemie®, 19:00 Uhr
Sitzung, 19:00 Uhr

4. Hegeangeln ab 07:30 Uhr am Vereinsweiher
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27.
28.
31.

10.

11.
18.- 22.
19.
22.
25.
30.

Mannerchor "Cécilia"
Mennonitische Gemeinde
Turnverein

Kolpingsfamilie

KG Gladbach
Katholische Pfarrei
Katholische Pfarrei
Vereinsring (Ortsbeirat)
Kolpingsfamilie
Ortsbeirat

1.-3. Advent Kolpingsfamilie

03.
03.
05.
05.- 06.
07.
09.
09.
10.
13.
16.
17.
31.

Pfadfinder

Frauenchor ,,Cécilia®
Behindertensportgruppe
Kolpingsfamilie

kfd

AG Weihnachtsmarkt
Mennonitische Gemeinde
Ménnerchor "Cécilia"
Ménnerchor "Cécilia"
Feuerwehr Gladbach
AWO

Ortsbeirat Gladbach

Sparschweinschlachten
Kindertag
Halloweenparty for Kids, Turnhalle, 16:00 - 19:00 Uhr

November 2017

Martinszug (in Zusammenarbeit mit der Feuerwehr, der
Waiilfersberger Blasmusik und der Grundschule)

Sessionseroffnung, Festhalle, 19:30 Uhr

Buchausstellung, Pfarrheim

Tag des Ewigen Gebetes in der Pfarrkirche Maria Himmelfahrt
Koordination der Vereinstermine 2018, "Zum Holzkopp™ 19:30Uhr
Kolping-Gedenktag und Jahreshauptversammlung, Pfarrheim
Sitzung, 19:00 Uhr

Dezember 2017

Sammelaktion fir Briefmarken, Schuhe und Brillen
Stammesversammlung, Pfadfinderheim ,,Ahl Schul, 15:00 Uhr
Adventlieder-Nachmittag, Festhalle
Weihnachtsfeier

Nikolaus-Service

Adventfeier, 14:30 Uhr, im Pfarrheim

Gladbacher Weihnachtsmarkt, Kirmesplatz
Adventsingen

Nikolausfeier, "Zum Annemie", 15:00 Uhr,
,Letzte* Chorprobe 2017

Weihnachtsfeier

Weihnachtsfeier "Zum Annemie", 14.00 Uhr

Kolpingsfamilie Gladbach Silvesterfeier mit Weihnachtsbaumversteigerung, Pfarrheim
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